
 

 

 

 

 

OBEC JABLONOV 
 

 

 

v súlade s ustanoveniami čl. 68 a 71 Ústavy SR a s ustanovením § 6 ods.1 zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

 

v y d á v a 

 

 

 

Doplnok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2022 o 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh všeobecne záväzného nariadenia (VZN)  

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:      26.11.2024  

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:     26.11.2024 

Dátum ukončenia pripomienkového konania:       5.12.2024 

 

VZN na ktorom sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo:    11.12.2024 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:    13.12.2024 

Nadobúda účinnosť dňom:        1.1.2025  

 

 

 

 

 

 

 



Obec Jablonov, Obecné zastupiteľstvo v Jablonove v zmysle § 4 ods. 3 písm. c), §6 a §11 ods. 

4 písm. d), e) a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a 

doplnkov a v súlade s ustanovením §83 a súvisiacich ustanovení zákona č. 582/2004 Z. z. o 

miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o miestnych daniach“), sa uznieslo na vydaní 

tohto Doplnku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2022 o poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len „VZN“). 

 

 
ČLÁNOK I. 

 

(1) VZN sa mení nasledovne: 

 

§ 5  

Sadzby poplatku 

 

1. Obec Jablonov stanovuje paušálny poplatok pre fyzickú osobu, ktorá má v obci 

trvalý alebo prechodný pobyt alebo ktorá má na území obce oprávnenie užívať alebo 

užíva nehnuteľnosť na iný účel ako podnikanie, 

 

a) základná sadzba poplatku pre uvedené fyzické osoby je 0,0712 € za osobu a 

kalendárny deň t.j. 26 € za osobu a rok tykajúci sa vývozu smetných nádob v 

objeme 110l, 120l, 240l,  

 

b) základná sadzba poplatku pre uvedené fyzické osoby je 0,041 € za osobu a 

kalendárny deň t.j. 15 € za osobu a rok tykajúci sa vývozu kontajnerov od č. d. 

228 (RO) do č. d. 247,  

 

2. Obec Jablonov stanovuje poplatok za množstvový zber pre právnické osoby, ktoré 

sú oprávnené užívať alebo užívajú nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na 

iný účel ako na podnikanie a pre podnikateľa, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva 

nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na účel podnikania: 

 

a) 0,042 € za jeden liter komunálneho odpadu v prípade, že právnická osoba, resp. 

fyzická osoba – podnikateľ požiada o množstvový zber (uzatvorí dohodu o 

množstvovom zbere odpadu, kde sa určí objem zbernej nádoby a frekvencia 

vývozu).  

 

Sadzby poplatkov pre množstvový zber sú nasledovné:  

 

a) pri zbere do nádob o objeme 110 l x 0,0421 € / 1 l – 4,63 € 

 

b) pri zbere do nádob o objeme 120 l x 0,0421 € / 1 l – 5,05 € 

 

c) pri zbere do nádob o objeme 240 l x 0,0421 € / 1 l – 10,10 € 

 

d) pri zbere do nádob o objeme 1 100 l x 0,0421 € /1 l – 46,30 €  

 

e) pri zbere do VOK o objeme 5 000 l x 0,0421 € / 1 l – 210,50 € 

 



3. Obec Jablonov stanovuje sadzbu 0,31 € za 1 kg drobných stavebných odpadov bez 

obsahu škodlivín. 

 

 

ČLÁNOK III. 

 

(1) Tento doplnok č. 1 k VZN bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva v 

Jablonove, číslo 21/6/2024 zo dňa 11.12.2024 

(2) Tento doplnok č. 1 k VZN nadobúda platnosť dňom schválenia Obecným 

zastupiteľstvom v Jablonove a účinnosť 1.1.2025. 

 

 

 

V Jablonove, dňa  13.12.2024  

 

 

Ľubomír Glevický, starosta 


